4

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

               Minh Long, ngày         tháng        năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân chia khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

trên địa bàn xã Minh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc hội khóa XV về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;
 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Minh Long tại Tờ trình số 01/TTr-VHXH ngày 05/01/2026.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân chia khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI  và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 của xã Minh Long gồm có 16 khu vực bỏ phiếu (chi tiết có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ tỉnh (b/c);
- UBBC Tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c);
- Thường trực UBMTTQVN xã;
- UBBC xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- VPHĐND&UBND xã;
- Phòng VHXH xã;

- Các Trưởng thôn;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

DANH SÁCH

 Các Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
(Kèm theo Quyết định  số         /QĐ-UBND ngày       /01/2026 của UBND xã Minh Long)

	STT
	Tên khu vực bỏ phiếu
	Cơ quan, đơn vị bỏ phiếu
	  Dự kiến

số lượng cử tri
	Địa điểm bỏ phiếu

	I. Đơn vị bầu cử số 1, gồm 02 Khu vực bỏ phiếu

	1
	Khu vực bỏ phiếu số 1
	Thôn Một, Trường Mầm non Ánh Dương, Trường Tiểu học, Trường PTDTNT THCS Minh Long, Quân sự.
	842
	Tại nhà Văn hóa thôn Một

	2
	Khu vực bỏ phiếu số 2
	Thôn Hai, Ban QLDA, Bưu điện, Viettel, Vina phone, Ngân hàng Nông nghiệp, Ngân hàng Chính sách xã hội, Khối Mặt trận - Đoàn thể xã.
	735
	Tại nhà Văn hóa thôn Hai

	II. Đơn vị bầu cử số 2, gồm 04 Khu vực bỏ phiếu

	1
	Khu vực bỏ phiếu số 3
	Thôn Ba, cơ quan khối Chính quyền xã, cơ quan khối Đảng ủy, Công an xã, Trung tâm Y tế Minh Long, Trạm Y tế xã, Trung Tâm CUDVC, Trường THCS Long Hiệp; Bảo hiểm xã hội.
	657
	Tại nhà Văn hóa thôn Ba

	2
	Khu vực bỏ phiếu số 4
	Thôn Hà Liệt.
	439
	Tại nhà Văn hóa thôn Hà Liệt

	3
	Khu vực bỏ phiếu số 5
	Thôn Hà Xuyên.
	450
	Tại nhà Văn hóa thôn Hà Xuyên

	4
	Khu vực bỏ phiếu số 6
	Thôn Hà Bôi.
	442
	Tại nhà Văn hóa thôn Hà Bôi

	III. Đơn vị bầu cử số 3, gồm 03 Khu vực bỏ phiếu

	1
	Khu vực bỏ phiếu số 7
	Thôn An Phương.
	368
	Tại nhà Văn hóa thôn An Phương

	2
	Khu vực bỏ phiếu số 8
	Thôn Đồng Vang.
	507
	Tại nhà Văn hóa thôn Đồng Vang

	3
	Khu vực bỏ phiếu số 9
	Thôn Gò Nhiêu.
	429
	Tại nhà Văn hóa thôn Gò Nhiêu

	IV. Đơn vị bầu cử số 4, gồm 03 Khu vực bỏ phiếu

	1
	Khu vực bỏ phiếu số 10
	Thôn An Thanh.
	442
	Tại nhà Văn hóa thôn An Thanh

	2
	Khu vực bỏ phiếu số 11
	Thôn Đồng Cần, Trường Tiểu học Thanh An.
	537
	Tại nhà Văn hóa thôn Đồng Cần

	3
	Khu vực bỏ phiếu số 12
	Thôn Thượng Đố, trường Mầm non, Trường THCS Thanh An.
	438
	Tại nhà Văn hóa thôn Thượng Đố

	V. Đơn vị bầu cử số 5, gồm 02 Khu vực bỏ phiếu

	1
	Khu vực bỏ phiếu số 13
	Thôn Làng Giữa.
	221
	Tại nhà Văn hóa thôn Làng Giữa

	2
	Khu vực bỏ phiếu số 14
	Thôn Làng Trê, trường Mầm non; Trường DTBT tiểu học- THCS Long Môn.
	384
	Tại nhà Văn hóa thôn Làng Trê

	V. Đơn vị bầu cử số 6, gồm 02 Khu vực bỏ phiếu

	1
	Khu vực bỏ phiếu số 15
	Thôn Cà Xen.
	277
	Tại nhà Văn hóa thôn Cà Xen

	2
	Khu vực bỏ phiếu số 16
	Thôn Làng Ren.
	247
	Tại nhà Văn hóa thôn Làng Ren

Tổng cộng: 16 Khu vực bỏ phiếu.

PAGE